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Annotatsiya: Mazkur maqolada STEM (Science, Technology, Engineering, 

Mathematics) yondashuvi asosida musiqa nazariyasi ta’limini rivojlantirishning 

pedagogik va metodik imkoniyatlari tahlil qilinadi. Musiqa nazariyasini o‘qitishda 

fanlararo integratsiya, matematik va fizik qonuniyatlardan foydalanish, zamonaviy 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini qo‘llash masalalari yoritiladi. Shuningdek, 

nazariy bilimlarni amaliy tajriba va loyiha faoliyati bilan uyg‘unlashtirish orqali 

o‘quvchilarning mantiqiy, tahliliy hamda ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish 

yo‘llari asoslab beriladi. Tadqiqot natijalari STEM yondashuvi musiqa nazariyasi 

ta’limining samaradorligini oshirish, o‘quvchilarning musiqiy savodxonligini 

mustahkamlash hamda ularning ilmiy dunyoqarashini kengaytirishda muhim omil 

ekanligini ko‘rsatadi. 
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Abstract: This article analyzes the pedagogical and methodological possibilities 

of developing music theory education based on the STEM (Science, Technology, 

Engineering, Mathematics) approach. It highlights issues such as interdisciplinary 

integration, the application of mathematical and physical principles in teaching music 

theory, and the use of modern information and communication technologies. 

Furthermore, the article substantiates ways to develop students’ logical, analytical, and 

creative thinking skills through the integration of theoretical knowledge with practical 

experience and project-based activities. The research findings demonstrate that the 

STEM approach serves as an important factor in increasing the effectiveness of music 

theory education, strengthening students’ musical literacy, and expanding their 

scientific worldview. 
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Bugungi kunda ta’lim tizimida integrativ yondashuvlar, ayniqsa STEM (Science, 

Technology, Engineering, Mathematics) konsepsiyasi asosida o‘qitish metodlari keng 

joriy etilmoqda. Dastlab aniq fanlar bilan bog‘liq deb qaralgan ushbu yondashuv aslida 

ijodiy va gumanitar sohalar, jumladan, musiqa ta’limi uchun ham keng imkoniyatlar 

yaratadi. Ayniqsa, musiqa nazariyasini o‘qitishda STEM yondashuvi o‘quvchilarning 

mantiqiy fikrlashi, tahliliy qobiliyati va ijodiy tafakkurini uyg‘un rivojlantirishga 

xizmat qiladi. 

Musiqa nazariyasi ko‘pincha murakkab tushunchalar - interval, akkord, tonallik, 

ritm tuzilmalari, lad tizimlari kabi nazariy elementlarni o‘z ichiga oladi. An’anaviy 

dars jarayonida bu tushunchalar ko‘proq og‘zaki tushuntirish va nota yozuvi orqali 

o‘rgatiladi. Natijada ayrim o‘quvchilar uchun nazariy bilimlar abstrakt va qiyin qabul 

qilinadigan ko‘rinishda namoyon bo‘ladi. STEM yondashuvi esa musiqa nazariyasini 

ilmiy asosda, tajriba va texnologiyalar bilan bog‘lab, tushunchalarni aniq va vizual 

shaklda o‘zlashtirish imkonini beradi. Avvalo, musiqa va matematika o‘rtasidagi uzviy 

bog‘liqlikni ko‘rsatish muhimdir. Ritm va o‘lchov tizimi matematik nisbatlarga 

asoslanadi. Masalan, butun nota, yarim nota, chorak nota kabi tushunchalar kasrlar 

tizimi orqali tushuntirilganda o‘quvchi ritmik tuzilmani yanada aniqroq anglaydi. 

Intervallar va tovush balandligi ham fizik va matematik qonuniyatlarga asoslangan. 

Tovush to‘lqinlarining chastotasi, rezonans hodisasi yoki garmonik qator tushunchalari 

orqali musiqa nazariyasining ilmiy poydevori ochib berilishi mumkin. Bu jarayon 

o‘quvchida musiqaga nafaqat estetik, balki ilmiy qiziqish uyg‘otadi. 

Texnologiyalarni qo‘llash ham musiqa nazariyasi ta’limini samarali 

rivojlantirishning muhim yo‘llaridan biridir. Maxsus kompyuter dasturlari, mobil 

ilovalar va interaktiv platformalar orqali notalarni eshitish, akkordlarni tahlil qilish, 

ritmik mashqlarni avtomatik tekshirish imkoniyati mavjud. Raqamli sintezatorlar va 

musiqa dasturlari yordamida o‘quvchi nazariy bilimni amaliy tajriba bilan 

mustahkamlaydi. Masalan, o‘quvchi ma’lum bir tonallikda akkordlar ketma-ketligini 

tuzib, uni darhol eshitish orqali nazariy bilimining to‘g‘riligini tekshirishi mumkin. Bu 

esa mustaqil o‘rganish ko‘nikmasini rivojlantiradi. Muhandislik tafakkurini 

rivojlantirish nuqtayi nazaridan qaraganda, musiqa asboblarining tuzilishi va ishlash 

prinsipi ham STEM yondashuvining muhim qismidir. Torli cholg‘ularda tovushning 

hosil bo‘lish jarayoni, rezonator qutisi, havo tebranishi yoki elektron musiqa 

asboblaridagi signal qayta ishlash jarayonlari o‘quvchilarga amaliy tajriba asosida 

tushuntirilishi mumkin. Bu orqali musiqa nazariyasi fizik jarayonlar bilan bog‘lanadi 

va fanlararo integratsiya yuzaga keladi. 
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STEM yondashuvi ijodkorlikni cheklamaydi, aksincha, uni yangi bosqichga olib 

chiqadi. Musiqiy kompozitsiya yaratishda algoritmik fikrlash, struktura qurish, 

simmetriya va proporsiya kabi matematik tushunchalardan foydalanish mumkin. 

O‘quvchi oddiy ritmik patternlardan boshlab murakkab kompozitsion shakllargacha 

bo‘lgan jarayonni mantiqiy izchillik asosida quradi. Bu esa nazariy bilimlarni amaliy 

ijod bilan uyg‘unlashtirishga xizmat qiladi. Musiqa nazariyasi ta’limini STEM asosida 

rivojlantirishning yana bir muhim jihati - muammoli vaziyatlar orqali o‘qitishdir. 

Masalan, “Nima uchun ikki tovush uyg‘un eshitiladi?”, “Qanday qilib bir xil ritm 

turlicha kayfiyat uyg‘otadi?” kabi savollar orqali o‘quvchi izlanishga undaladi. Ilmiy 

tajriba, eshitish tahlili va hisob-kitob asosida javob topish jarayoni mustaqil fikrlashni 

shakllantiradi. Shuningdek, loyiha asosida o‘qitish ham samarali usullardan biridir. 

O‘quvchilar kichik guruhlarda ishlagan holda musiqa va fizika bog‘liqligini o‘rganish, 

oddiy musiqa asbobi maketini yaratish yoki raqamli kompozitsiya ishlab chiqish kabi 

loyihalarni amalga oshirishi mumkin. Bunday faoliyat ularning jamoada ishlash, 

muammoni hal qilish va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Xulosa qilib aytganda, STEM yondashuvi musiqa nazariyasi ta’limini yangi 

bosqichga olib chiqadi. U nazariy bilimlarni hayotiy tajriba, ilmiy asos va zamonaviy 

texnologiyalar bilan uyg‘unlashtiradi. Natijada o‘quvchilar musiqa nazariyasini 

murakkab qoidalar majmui sifatida emas, balki ilmiy asoslangan, mantiqan tushunarli 

va amaliy ahamiyatga ega tizim sifatida qabul qiladilar. Bu esa ularning nafaqat 

musiqiy savodxonligini, balki umumiy intellektual salohiyatini ham oshiradi. 
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